Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
59. Sapeva che l'ozio si allontana solo con l'esercizio dell'uomo interiore.					3,11. Sciebat quippe "animal non ruminans immundum esse" (Lv 11,26) et solius hominis interioris exercitio, otii excludi periculum; cum soleant opifices, extrinsecis paene fracti laboribus, cordis lasciviam obscenis sermonibus indicare.	
60. Gli esercizi fisici sono poco utili/in tutto è efficace la fede.					3,12. Corporalis enim exercitatio ad modicum est utilis, et ad omnia valet pietas, interiori homini propria, quae graece 'theosebia' appellatur...	
61. Disprezzati i tronfi labirinti della sapienza umana, affidò alla memoria il senso letterale del testo sacro e penetrò i sensi nascosti, allegorici e anagogici delle Scritture.	4,4. Nunc historiae veritatis textum legens, <i>allegorica comparatione</i> roborabat fidem; nunc, conversis Scripturae verbis, aedificabat moribus adfectionem.				3,13. Spretis autem inflativis "humanae sapientiae" labyrinthis*, - quibus nonnulli dediti, materiam sibi jactantiae cum "ira Altissimi thesaurizant" -, non solum sacri textus historiam memoriae commendavit, verum etiam <i>allegoricas et anagogicas</i> potentissime penetravit latebras;...	
62. Estirpava i vizi/praticava le virtù/Con i detti dei santi e ispirato dallo Spirito Santo, si munì per predicare e difendere contro gli eretici la verità della fede.	4,5. Hinc profunda sermonum Dei felici curiositate perscrutans, contra <i>errorum foveas</i> testimoniis Scripturae intellectum munivit; hinc <i>sanctorum dicta</i> sedula indagatione revolvit.	1,7. ... non solum qualiter in agro alieno vitia extirpando virtutes insereret, semet ipsum sollicitè primitus excolendo, cognovit: verum etiam qualiter fidei normam astrueret ac <i>confutaret errores</i> →, <i>firmissimis Patrum sententiis se munivit</i> →.			3,13. ... sed et questionum disquisivit argutias, ut et veritatis elucidare sciret regulas et <i>errorum</i> confutare <i>perniciem</i> ←, sicut experimentum consequenter doctrinae multiplex declaravit.	3,7. ... et contra haereticos, <i>eo inspirante qui in docendo intervallo temporis non indiget</i> ←, ad fidei certam veritatem praedicandam et defendendam, <i>firmissimis Patrum sententiis se munivit</i> ←.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
63. Conosceva interamente le Scritture/ affidava tutto a una memoria tenace, che gli serviva da libro.	4,6. <i>Ita demum lecta tenaci commendabat memoriae, ut insperata cunctis Scripturae scientia festinato mereretur adfluere.</i>	1,8. Sicque factum est ut, <i>illo aspirante qui intervallo temporis in docendo non indiget</i> →, non multo post vir Dei sapientiae spiritu plenus esset (cf. n°62).	3,10. <i>Ita demum lecta tenaci memoriae sollicitus commendabat, ut brevi temporis spatio, doctrinae gratia mereretur adfluere miracunctis scientia Scripturarum.</i>			3,8. 'Factum est autem ut', quem Deus elegerat et qui omnia contempserat "propter Deum", sic a Deo illustraretur ut <i>memoria pro codicibus uteretur</i> ← et in brevi "spiritu sapientiae repleretur" (cf. I,4,5; Ri,6,16).
64. Nel primo monastero, verificò la vocazione; nel secondo approfondì il cammino verso una perfezione più alta.					3,14. In primo igitur purgatus vocationis suae coenobio, illuminatus insuper, ut dictum est, in secundo; in ulterioris perfectionis apice optabat ardentissime consumari, ut annumeraretur, secundum Prophetam, ipse inter gazophylatia et tristega Domini, que de inferioribus et mediis aedificii eminebant.	
65. Analogie con i sacrifici antichi.					3,15. In primo siquidem, in sacrificiis mysticis eruditus, obtulerat similam* sincerissime puritatis; in secundo, holocaustum avium*, per studium inquirendae veritatis; in tertio, fortitudinem bovis* pro sulcis spiritualibus innovandis, ac simplicitatem ovis et spontaneam vilitatem caprae, in holocaustum Domino oblaturus.	
66. La via di una maggior perfezione gli fu rivelata dal segno che segue.					3,16. Perfectionis igitur ulterioris viam nosse desiderans, eam sibi a Domino tali meruit